



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2018 № 503-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 № 352-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 № 352-п «О государственной программе Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В государственной программе Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы (далее – Программа):

1) в разделе I «Паспорт программы»:

а) в позиции «Руководитель государственной программы» слова «Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр» заменить словом «Министр»;

б) в позиции «Цели и задачи государственной программы» слова «приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» заменить словами «приобретение или строительство стандартного жилья»;

в) позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы за период 2015-2020 годов составляет 498 299,1 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации государственной программы:

2015 год – 123 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 146 583,2 тыс. рублей;

2017 год – 1 158,5 тыс. рублей;

2018 год – 224 540,4 тыс. рублей;

2019 год – 1 158,5 тыс. рублей;

2020 год – 1 158,5 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 156 743,3 тыс. рублей (прогнозные объемы на условиях софинансирования);

областной бюджет Новосибирской области – 336 787,1 тыс. рублей;

местные бюджеты Новосибирской области (прогнозные объемы на условиях софинансирования) – 4 768,7 тыс. рублей;

в том числе общий объем финансирования в разрезе государственных заказчиков, исполнителей мероприятий государственной программы:

министерство строительства Новосибирской области – 493 530,4 тыс. рублей;

органы местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области – 4 768,7 тыс. рублей.

Суммы средств, выделяемые из федерального, областного и местных бюджетов, подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней»;

2) в абзаце втором раздела III «Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы государственной программы» слова «приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» заменить словами «приобретение или строительство стандартного жилья»;

3) в абзаце двадцать четвертом раздела V «Механизм реализации и система управления реализацией государственной программы» слова «жилого помещения экономкласса» заменить словами «стандартного жилья»;

4) в графе «Цель/задачи, требующие решения для достижения цели» в позиции «Задача государственной программы: предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» приложения № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» слова «приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» заменить словами «приобретение или строительство стандартного жилья»;

5) в приложении № 2 к Программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

а) в позиции «Задача государственной программы: предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» слова «приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» заменить словами «приобретение или строительство стандартного жилья»;

б) в позиции «1.1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» слова «приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» заменить словами «приобретение или строительство стандартного жилья»;

б) приложение № 3 к Программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

7) в абзаце первом приложения № 4 к Программе «Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Новосибирской области для предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» слова «приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» заменить словами «приобретение или строительство стандартного жилья».

2. В подпункте 1 пункта 1 приложения № 1 к постановлению «Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» слова «приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» заменить словами «приобретение или строительство стандартного жилья».

3. В приложении № 3 к постановлению «Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения и дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка»:

1) в абзаце пятом пункта 12 слова «копию свидетельства о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах»;

2) в пунктах 13 и 21 слова «строительство жилья экономкласса», «приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилья экономкласса» заменить соответственно словами «строительство стандартного жилья», «приобретение или строительство стандартного жилья».

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников

федерального бюджета *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета Новосибирской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	498 299,1	123 700,0	146 583,2	1 158,5	224 540,4	1 158,5	1 158,5	
федерального бюджета *	156 743,3	0,0	87 371,6	0,0	69 371,7	0,0	0,0	
областного бюджета Новосибирской области	336 787,1	123 000,0	58 311,6	1 158,5	152 000,0	1 158,5	1 158,5	
местных бюджетов *	4 768,7	700,0	900,0	0,0	4 768,7	0,0	0,0	

*Прогнозные объемы на условиях софинансирования.

**Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

_____».